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Förslag till beslut 

 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Handlingsplan för idrottsnämndens miljöarbete 2008-2011 godkänns. 

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att ta fram ett förslag till resepolicy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef 

 

Sammanfattning 

Baserat på Stockholms miljöprogram 2008-2011 har idrottsförvaltningen tagit 

fram ett förslag till handlingsplan för idrottsnämndens miljöarbete 2008-2011. 

Handlingsplanen omfattar miljöprogrammets sex övergripande målområden, men 

antalet delmål har begränsats till de som förvaltningen bedömer berör idrotts-

nämndens verksamhetsområde. Två av delmålen, om energi och buller, har även 

omformulerats och anpassats till nämndens uppdrag och förutsättningar. Mål-

området transporter föranleder förvaltningen att föreslå att en särskild resepolicy 

tas fram för resor i tjänsten.  

 

Förvaltningen föreslår att en första avstämning och redovisning av arbetet med 

handlingsplanen lämnas i slutet av 2009. En slutlig redovisning av måluppfyllel-

sen redovisas till nämnden vid planperiodens slut.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts av fastighetsavdelningen och administrativa avdelningen i 

samarbete med driftavdelningen och planeringsavdelningen. 

 

Bakgrund  

Stockholms miljöprogram för år 2008-2011 omfattar sex övergripande mål; 

Miljöeffektiva transporter, Giftfria varor och byggnader, Hållbar energianvänd-

ning, Hållbar användning av mark och vatten, Miljöeffektiv avfallshantering och 

Sund inomhusmiljö. Under varje mål finns ett antal delmål med åtföljande indi-

katorer. Miljöprogrammet antogs av kommunfullmäktige den 5 november 2007 

(utl. 2007:130). 

 

Stadens miljöprogram knyter an till de nationella miljökvalitetsmålen och folkhäl-

somålen samt till de regionala miljömålen. Målen i programmet är styrande för 

staden som helhet och vägledande för enskilda nämnder och bolagsstyrelser. Dessa 

berörs i olika grad av de övergripande målen och delmålen. Nämnder och bolags-

styrelser kan anpassa eller, om så behövs, formulera egna delmål under de övergri-

pande miljömålen. Verksamheterna ska, med hänsyn till deras respektive art och 

uppdrag, vidta åtgärder som leder mot målen.  

 

Förvaltningens förslag 

Idrottsnämndens handlingsplan för miljöarbetet (bilaga) tydliggör de mål och del-

mål ur stadens miljöprogram som nämnden har att arbeta mot, vem som gör vad 

(ansvar) samt hur arbetet för att nå målen ska följas upp (indikatorer). Av miljö-

programmets 25 delmål bedömer förvaltningen 13 som relevanta för idrottsnämn-

den. Två av dessa delmål, om att minska energianvändningen och att minska ande-

len bullerstörda, föreslår förvaltningen omformuleras för att anpassas till idrotts-

nämndens förutsättningar och uppdrag. Övriga delmål är likalydande som de i mil-

jöprogrammet, förutom att benämningen ”staden” konsekvent har bytts ut mot 

”nämnden”. 

 

Handlingsplanen föreslås gälla för samma programperiod som stadens miljöpro-

gram, dvs. åren 2008-2011, men kan om så behövs revideras under perioden. Flera 

av delmålen har kopplingar till andra såväl stadsövergripande som nämndspecifika 

program, exempelvis Program för Stockholms vattenarbete och idrottsnämndens 

energiplan (under utarbetande), vilket då anges under det aktuella delmålet. 

 

För att komplettera målområdet transporter behövs enligt förvaltningens mening 

även en resepolicy för nämnden. Policyn ska utgöra en vägledning för nämnden 

och för förvaltningens anställda, där syftet är att åstadkomma lägsta möjliga miljö-

belastning vid resor i tjänsten. Förvaltningen föreslår att en resepolicy tas fram 

under 2008. 
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Uppföljning 

Kommunstyrelsen har i uppdrag att metodmässigt integrera genomförande och 

uppföljning av miljöprogrammets mål i ILS-webben. Fyra av de indikatorer som 

föreslås i handlingsplanen för idrottsnämndens miljöarbete återfinns även i stadens 

budget för 2008, under målet ”En hållbar livsmiljö ska värnas och utvecklas”. 

Dessa kommer därför redan under 2008 att redovisas inom ramen för stadens 

integrerade system för ledning och uppföljning i ILS-webben. För uppföljning av 

resterande delar av handlingsplanen föreslår idrottsförvaltningen följande, i avvak-

tan resultat av uppdraget till kommunstyrelsen enligt ovan: En halvtidsavstämning 

redovisas till nämnden i särskilt ärende i slutet av 2009. När kommunstyrelsen vid 

programperiodens slut till kommunfullmäktige redovisar måluppfyllelsen för sta-

dens miljöprogram får också idrottsnämnden en slutlig redovisning av arbetet uti-

från nämndens handlingsplan för miljöarbetet. 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Förslag till handlingsplan för idrottsnämndens miljöarbete 2008-2011. 


